
国語  あそび方をせつ明しよう たからものをしょうかいしよう なかまになることば 

    同じところ、ちがうところ お手紙 

算数  かけ算 

生活    町たんけん さつまいもの収穫 花を育てよう おもちゃを作ろう 

体いく とびばこ運動 ボールあそび   

音楽  はっぴょう会にむけて  

図工  絵の具とパスをつかって 

道とく わりこみ おばあちゃんお元気ですか くりのみ なわとび 

 

 

 

 

 

学校の周りの木々も少しずつ色づき始め、深まりゆく秋を感じさせてくれます。 

朝晩は冷え込むようになり、風邪が流行り出す時期になってきました。手洗い、うがいをして健

康管理に十分気をつけてください。今月は学習発表会があります。 

 

 

 

 

＜12 月の予定＞ 

５日(月),６日(火),８日(木),９日(金) 個人懇談   22 日(木) 給食終了  ２３日(金) 終業式 

 

 

 

 

～11 月の学習予定～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

 

 

1 

読書週間 

（30 日まで） 

2 

1 組のみ研究授業 

（5 時間目） 

2,３組 13:40 下校 

3 

文化の日 

4 

お話し会 

（2-1,2-2） 

5 

 

6 
 

7 

 

8 

教育相談 

9 

児童朝会（図書） 

視力検査（対象者） 

１３：２０下校 

10 

 

11 

 

 

12 13 

 

14 

ユニセフ募金 

（15 日まで） 

 

15 

あいさつ運動

（17 日まで） 

１組のみ 

14：40 下校 

16 

引き渡し訓練 

13：50～ 

17 

お話し会 

（２-３） 

18 

 

19 
 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

勤労感謝の日 

24 

 

 

25 

学習発表会（音楽） 

1.組：10:00～ 

２組：1１:00～ 

3 組：11:30～ 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

安心安全ワーク

ショップ 

引き渡し訓練予

備日 

    

 

西丘小学校 ２年学年だより 

２０２2 年 10 月 31 日 

 

 

 

〇11/2（水）は、研究授業の為１組のみ５時間目があります。他のクラスは１３：40 に下

校です。また、１組は１５日（火）が１4：４０下校となります。 

 

○引き渡し訓練(11 月 16 日)について 

２年生は、13 時 50 分から引き渡しを開始します。詳しくは、先日お配りした手紙をご覧

ください。今年度は運動場で引き渡しを行います。 

 

○九九ついて 

 九九達人への道カードを作り、それぞれの段の上がり九九、下がり九九、バラバラ九九の

合格を目指して頑張っています。お家でも聞いていだきますよう ご協力よろしくお願いし

ます。 

 

○ノートについて 

ノートがなくなりましたら、国語ノート(１５マス)、漢字ノート(84 字)、 

算数ノート(１７マス)をお家の方でご用意ください。漢字のノートは読み仮名を書く欄のあ

るものにしてください。 

 

〇学習発表会（音楽）について 

  25 日に体育館で学習発表会を行います。クラスごとの入れ替え制で、合唱と合奏を行

います。 

10：00～    １組  

11：00～  2 組  

11：30～  3 組         

※一家庭、二人程度の参観とさせていただきます。よろしくお願いします。 

☆上履きをご持参ください。 

☆来校前の検温とマスクの着用をお願いします。 

 

〇11/30（水）安心安全ワークショップについて 

 「えんぱわめんと堺」のスタッフの方々に来ていただきます。一人ひとりが安心して過ご

せるために、お互いの気持ちを大切にしながら、自分の気持ちを伝える方法を学びます。 

合奏曲「Under The Sea」 

合唱曲「ビリーブ」・「青い空に絵をかこう」 

西丘文化祭に、２，４，６年生の作品が展示されます。2年生は『ダンスホール』を 

展示予定です。ぜひご覧ください。 

    日時：１１月６日（日） 時間：１０：００～１４：３０ 

    場所：西丘小学校 体育館                   

 


